

POLA ELEKTROMAGNETYCZNE W POMIESZCZENIACH BIUROWYCH I NIEPRZEMYSŁOWYCH

4 grudnia 2007 r.

Warszawa, ul. Czerniakowska 16

Ramowy program Seminarium

Charakterystyka zagrożeń elektromagnetycznych w budynkach biurowych i środowisku nieprzemysłowym

Mechanizmy oddziaływania pól elektromagnetycznych na ludzi i skutki ekspozycji według aktualnych opracowań naukowych

Regulacje prawne dotyczące obowiązków pracodawcy zatrudniającego pracowników w warunkach narażenia na pola elektromagnetyczne

Zagrożenia elektromagnetyczne w krajowych statystykach i działaniach nadzoru sanitarnego

Kierunki międzynarodowych prac legislacyjnych i normalizacyjnych związanych z ochroną przed zagrożeniami elektromagnetycznymi

Charakterystyka ekspozycji na pola elektromagnetyczne od wybranych urządzeń biurowych i elektrycznych oraz metody jej ograniczania

Bezprzewodowe systemy łączności krótkiego zasięgu, stosowane w budynkach biurowych i mieszkalnych, nowe i najnowsze technologie

Zagrożenia elektromagnetyczne od detektorów metali, urządzeń kontroli dostępu i przeciwkradzieżowych

Elektryczność statyczna w budynkach biurowych – zagrożenia i ich ograniczanie

Urządzenia elektryczne, instalacje elektroenergetyczne i systemy bezprzewodowego przesyłania informacji (takie jak nadajniki radiowo-telewizyjne, stacje bazowe telefonii komórkowej, lokalne sieci bezprzewodowego dostępu do internetu, itp.) są źródłem pól elektromagnetycznych. Ekspozycja na pola od tych źródeł występuje powszechnie w środowisku przebywania ludności i różnych grup pracowników, m.in. pracowników biurowych. Od lat notowane jest duże zainteresowanie skutkami zdrowotnymi ekspozycji na pola od tego rodzaju źródeł, zasadami ochrony ludzi przed nadmierną ekspozycją, wynikami badań potwierdzającymi bezpieczeństwo użytkowników.

Seminarium przygotowano w związku z programem upowszechniania rezultatów projektu PCZ-15-21 System kształtowania jakości powietrza w budynkach biurowych (profilaktyka tzw. „Zespołu chorego budynku”) w celu zaprezentowania kluczowych zagadnień związanych z tą tematyką.

Serdecznie zapraszamy

Termin nadsyłania zgłoszeń na seminarium – 28 listopada 2007 r. (decyduje kolejność zgłoszeń).

W zgłoszeniu prosimy podać: tytuł seminarium, imię i nazwisko uczestnika, nazwę firmy, którą reprezentuje i numer telefonu kontaktowego lub e-mail. Wstęp wolny.

Otwarcie seminarium – godz. 10.00, planowane zakończenie – godz. 15.30

Kontakt do organizatorów:

Anna Machalowska, e-mail: anmah@ciop.pl, fax: 022 623 32 64, tel. 022 623 36 83
lub Pracownia Zagrożeń Elektromagnetycznych CIOP-PIB, tel. 022 623 46 50

CIOP  **PIB**